Soro medicine paratur, 

Corn mala per longas invaluere mores. 

Quanquam ad thorum emendationem non ita 
multurn conferent. N. C. 
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in lleiQzsthjck hic tam procerae erat staturae Ut gigantem magnitudine 
aequare videretur. 

Revocatug e praepositura D. Vincentius Grop, eo quod parum forte aedi-
ficatorie ibidèm vixisset traditaque. estpraepositura Ninivensi praelato, qui 
eoe familia sua destinavit fratrem Petrum Clays, qui ibidem haesit ad an-
num MDLXXHI, succedente fratre.Johänne Sadelere, ejusdem congregationis 
religioso, qui eamdem deserere coactusfuit tempore tumultuumBelgicorum, 
et deinceps mandato R. D. generalis nostri nostratibus cessit. 

R. Guilbertus Ongniesus (Dognzes) ,. LXXVII episcopus 'For-
nacensis indixit synodum Tornaci celebrandam ad quam R. D., suo nornine 
misit, ut procuratorem et syndicum,. F. Frariciscum .Leenheere, pastorem 
Trunchiniensem, cumhac protestatione ad reverendissimum in litteris con- 
tenta 	quod nos nostraque ecciesia Trunchiniensis, sumus et est a jurisdic- 
tione R. D. episcopi Tornacensis exempti et exempta, et quod suis consti-
tutionibus synodalibus non possumus nec potest q.uovis modo corceri yel 
ligari., quod nihil in hujusmodisynodoagi, tractariaut statui'.debeat, quod in 
nostrum nostraeque praefataeecclesiae Trunchiniensis seu etiam ordinis nostri 
Praemonstratensis exemptionis et privilegiorum ejusdem praejudiciumpariter 
et derogationem.vergat, et quatenus idem.fuerit, de appellando protestandum. 

R. Dom. D. Cornelius Jansenius episcopus Gandavensis, rogatu 
R. D. praelati nostri, secunda mensis Maii die, Trunchinium venit., una 
cum exirnio Dorn. D. CuneroPetria BrauwersehavenZelando , sacrae theo-
logiae doctore, et Leovardiensis ecclesiae in Frisia secundo episcopo, desi-
gnato, quondam praelati nostri, dum Lovanii studiis operam daret, profes-
sore. Cujus. in praesentia,, totiusque conventus,. feretrum, gloriosi martyris 
Christi. Basini (verba sunt episcopi) miraculis ibidem clarissimi visit, eoque 
reverenter aperto, magnam ibi sacri •  ipsius .corporis, partem, ac praecipua 
quaeque martyris ossa repent, quae ubi diligenter, examinarat, recenque 
purgarat, in eodem feretro ad Dci honorem religiose reposuit, relictis ibidem 
in testimonium veritatis litteris, sigilli sui appensionecommunitis, pauculis 
sublatis reliquiis ejusdem corporis ad altarium consecrationem necessariis. 
Et proximo die, qui fuit inventionis sanctae crucis, chorum,, aliquot ante 
annos a praedecessore praelati nostri aedificatum, et ab improbis sectariis 
indigne tractatum, nunc autem denuo ingentibus sumptibus summaque di-
ligentia ad Dci honorem insigniter restitutum ac exornatum, consecravit 
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una cum summo altari ad honorem et gloriam Dei omnipotentis et gloriosae 
Virginis Mariae. Quarta autem die, alia quoque tria in eadem dedicavit ec-
clesia, prirnum in honorem sancti Livini martyris .quod exstructum erat su-
pra summum altare, ibique in dies canebatur missa de Domina; reliqua vero 
duo extra chorum, alterum a dextris chori in honorem sanctae Aldegundis 
virginis fihiae sancti Basini regis et martyris et alterum a sinistris in hono-
rem ipsius martyris Basini. Consecravit et eodem anno altare in veteri biblio-

theca.)  in honorem sancti patris Augustini, ipsa translationis ejusdem; item. 

et  duo in parochiali ecciesia, unum in memoriam sancti Geruiphi, et aliud 
in memoriam sanctae Deiparae parentis Annae. Verba fere sunt ipsius epis-
copi desumpta ex patentibus quas nobis reliquit litteris. 

Con secrationi chori praeter abbatem nostrum interfuere D. Carolus Ligne 

prior, F. Gerulphus Borluut supprior, F. Petrus Croes circator, F. Fran-. 

ciscus Leenheere pastor Trunchiniensis, F. Dionysius Sturtewaeghen, F. Ja-

cobus Verdebaut, F. Aegidius Haute, F. Franciscus Moor, F. Aegidius Gliris-. 

tiaens, F. Franciscus Bosc/ie, F. JudOcus Sterek, sacerdotes, et F. Job annes. 

de Clercq, F. Guilielmus Fransman, clerici professi. 

Obiit F. Livinus Vande Velde pastor in Hynsclic, et succedit F. Nicolaus 

Vander Donct. Octavo Junii vet Julii acceptavit, sed resignavit F. Johanni 

de Blieck. Ad hujus praesentationem ita scribit praelatus R. in Christo 
patri ac D. D.. Cornelio Jansenio, Dei et apostolicae sedis, etc., Livinus per-
missione divina humilis abbas, etc., reverentiarn et honorern: non facit men-

tionem obedientiae; Cum R. Tornacensi scribit., ibidem dicit obedientiam 

t reverentiam. 
MDLXX A. Ipsa Ascensionis Dominicae, candidum professi sunt ordinem. 

nostrum fratres Franciscus Scliautheet et Michael Gliiers, eadem quoque die 

eandido indutus £st amictu F. Livinus Vander Meulene, qui tres postmo-
dum abbatiali condecorati sunt infula, primus et tertius Trunchinii et Se-
cundus Dommartini in Artesia. 

Mensis Februarii die septima, 'est celebrata prima synodus. episcopalis 
Gandavi per R. Dom. D. Cornelium Jansenium, urbis Gandavensis episco-
pum, cui praeter Trunchiniensem nullus interfuit abbas; comparuit autem, 

nomine abbatis sui, prior D.,  Petri. 

' Forte hoc 1571. N. C. 
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Habita syñodus Mechliniae et finita mensis Julii die decirna quarta. Inter-
fuit R. D. cum fratre Geruipho Borlunt. 

Lego hoc anno consecratum altare D. Virginis Trunchinii in parochiali 
ecciesia . 

Solvit R. D. € 14 s., decimo nono Apri1is, pro restauratione novae. Ca-
taractae in Heynsdyc. 

Supremus Ballivus consul et scabini aeditui ac tota communi-
tas urbis et vrjhede van Nevele libellum supplicem offerunt R. D. Gandavensi 
Ut sacellulum quoddam juxta. xenodochium situm in quo hebdomadatirn 
celebrari consueverat missa . quod sacellulum nunc deficere incipiebat pro 
vetustate ac maxima egebat reparatione, quae nonnisi magnis sumptibus 
fieri poterat ac tenues nimium sint proventus ejusdem sacelli et nesciant 
num consecratum sit necne, consequenter supplicant ut idem sacellum de-
moliri queant ac vendere cum fundo, in quo situm est, ad usum pauperum: 
Mitsgaeders oock't incoinmen van den selven gasthuysè, to appliceren tot den 
ghemeenen oorbooio van den aermen als boven bohalen, dat men do misse 
sal doen celebreren to Nevele in do prochiekerche, constituentes eum in finem 
procuratorem suum D. Sebastianum Van Heeke, magistrum et pastorem 
nunc INivellensem, submittentes sese plenarie ejusdem in hoc arbitrio et 
directioni. 

R. D. Michael a Male, abbas monasterii sanctorum Cornelii et Cypriani, 
ex commissione R. D. Guilielmi Douppairv , abbatis Floreffiensis visitavit mo-
nasterium nostrum paulo ante decimum mensis Martii, et constitit ejusdem 
relictum 44 articulis. 	 - 

Hoer Brussaet do Stoppeiaer, /iofrneester van den here ter Meuncken to 
.lVevele sic vocant residentiam Nivellensem. 

Mense Februario, a XV inclusive usque ad XVIII inclusive, 
celebratum fuit in monasterio Parcensi capitulurn provinciale cui praeside-
bat R. D. Guilielmus, abbas FlorefBensis; intererant autem, praeter capituli 
praesidem, XIV Belgii abbates, inter qüos et R D. foster Livinus Baers, 
cum fratre Gerulpho Borluyt, qui pastor eràt Nivellanus. Hujus capituli 
XXII18 articulus fuit: Monasterium sanctimonialium de Tussohenbeke corn-
inisit capitulum, consentiente abbate Trunchiniensi, abbati iNinivensi. Sed 
quandoquidem, inconsulto illustrissimo ac R. D. D generali, articuli isti, 
qui lucre tres et triginta, sunt positi, ideo generalis imprimis hunc articulum 

83 
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revocavit, anno MDLXXIV. Imo a capituto generali sub Johanne De Spruetis, 
Praemonstratensi abbate, omnia illic acta fuere reprobata et abrogata , in 
eoque generali capituto, abbatibus Belgii prohibitum fuit, sub poena excom-
municationis, ne in posterum capitulum generate vel provinciale in Belgio 
celebrare praesuthant. 

Mensis Maii die secunda, venerunt ad monasterium. nostrum, 
visitationis ergo, R. D. D. Guilielmus Douppai.v, monasterii Floreffiensis ab-
has • necnon per Belgium omne reform ator' generalis cum R. D. Oiivetio, 
abbate monasterii de Castello in Mauritania, qui %  quinto;.ejusdern mensis, 
publicato capitulariter prius; relicto, abierunt., R. D.nostér dedit ablyatibus 
Floreffiensi: et chasteu. Labbie, singulis ccii scl.iale van silver weert, 7' 6 s.. 
8.d. gr. 

Septimo Februarii, itlustrjssimus ac .R. D. generalis .D. Johan-
nes De,Spruetis,.una. cum, R.. D. abbate sancti Michaeiis, religiosasnostras 
Intertorrentinas visitavit1, ibidemque ut re1igiosum offendit Ninivensem 2 
aegerrime tulit, cur tam, temere suis praelati renuntiarent privilegiis, gra 
vique vetuit edicto. (Ut, ad, nostrum desçendit monasterium) ne a morte 
ejus., quimodo munps.obit praeposituraealius quám Trunch.iniensis.designa 
retur. 

Die decima Martii, venit ad monasterium nostrum visitatjonjs ac refor-
mationis gratia R. D. D..JohannésDe.Spruetis generalis ordinis nostri, una 
cum R.D:.,GuiIieImo. comite ,.dicto. 'Gre'e, abbatesancti Michae1is. quem rex 
catholiçus eidem.in  itiñeris socium ac reformationistestern assignarat:., cavit-
que imprimis ne alius, a morte praepositi Intertorrentini, praepositus desi-
gnatetur quam. religiosus:Trunchiniensis, 

Cohabitare venit nobiscum F. Franciscus ab ffoocivstraeten e Middelburga 
Zelandiae; id suppler petiit 3. 

Ndoius em:ptae ètsoutae a nonis Tusschenbeke 
Anno Domini MDLXXIV, men:sis Aprilis die ultirna, ego Cornelius . Del 

gratia. episcôpus Gandavensis, hoc aitare4 consecravi in honoremsancti Livini, 
et,in:,eo re1quias sancti Blasii et Christinae..inclusi ,.omnibus Christi fidIibus)  

1 Priorissa Anna Baes et suppriorissa domina 
Gertrudis Van Ilenlelghem. N. C. 

2 F. Johannes Dc Saedcleere, monasterii Nini-
veusis.r.eligiosu, .praepositus. N. C. 

3 Vide in app. liLt. abbatis Floreffiensis de 
religiosis de Middelburga. 

4 Loquitur de Trunchinio. N. C. 
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hoclie et in anniversaria die consécrationis altare hoc devote visitan'tibus, qua-
draginta dies verarum indulgentiarum in forma ecclesiae consueta conced ens. 

Hactentis annus incepit cumnovo Pascha, sed hoc anno, prima 
Julii mandato corn mendatarii ordiñatum, ut posthac annus stitirn haberet 
initium a prima die Januarii. 

Vicesirno pritho Maii suifraganeus illustrissimi D. Camera-
censis consecravit apud moniales nôstras tria altaria. 

Elocavit R. P., vicesimo secundoiJunii, fratri suo Aegidio Bâes et dominae 

Livinae Van Havere, ipsius uxori, sylvam Waerschotànam., praesentibus 

dominis Carolo De Ligne priore, Judoco Stercie suppriore Brabanto. 
Decimo quinto Junii, emit R. P. een bac/cwaeghen 3' 13 s. 4 d. gr. 
Vicesimo septimo Octobris, tapetum valentem 4 g. 

Pridie festi sanctissimae Trinitatis, sacerdos est initiatus Tor-
naci Porn., Livinus Molineus a R. D. Petro Pintaflour Casletano, qui fuit 

septtiagesirnus octavus Tornacensium episcopus. 
Annus MDLXXVII catholicae religioni et orthodoxae fidei valde infaustus: 

Nisi praecedant delicta, non sequuntur flagella. 
Rursus annus pie et catbolice viventibus fuit acimodurn infaustus, mons-

truosus enim ille ac pestilentissimus, anno MDLXVI conceptus foetus ut-
pote qui per undecirn annos in malevolorum cordibus delituerat, in lucem 
editus est, in ruinam omnium proborum ac regi fidèique romanae fidorum 
hominum, ita Ut vere de hoc seculo turn dicere pOtuerit, quod alias dictum 
legirnus 

Lux, lex, rex pereunt; tenebrae, vis, scürra gubernant. 

Sed quis omnia mala et patrocinia turn facta praescripserit, praesertim cum a 
rerum usque primordiis nunquam nostra haec Belgica tantam vidisse credatur 
calamitatem. 

Certe tanta calamitas, ea tempestate, vigehat in Flandria, utnec jura, nec 
leges ullae servarentur. Nihul nisi crudelis ubique grassatio, caedes, rapinae, 
vincula, carceres, latrocinia ubique audiebantur. Insuper homines rnuItrum 
scelerum crirninibus operti, e faece et colluvie plebis cóllecti, crudelissirne 
illi in quoscumque quietissimos saeviebant alios bonis spoliarunt, alios pa-
tria expulerunt, eamque per septennium continuarunt tyrannidem tanta 
crudelitate, Ut bonos omnes vitae suae taederet. Exules ac quicumque ob 
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scelera aut aes alienum a patria erant profugi domum revertunt; praetores, 
magistratus, praefecti aliique regis ministri dignitatibus sunt spoliati; mutata 
omuis politica; loco proborum et bonorum virorum ad dignitates provehe-. 
bantur perditissimi quique homines, seditiosi, exules, adulteri, homicidae, 
fures, et quotquot exosam magis haberent quietam tranquillamque vitam.. 
lta Ut suorum dècretis atque statutis tota subjiciebatur civitas, summumque 
sibi in omnibus imperium auctoritatemque reservabant; et haud secus ac 
diabolica fraude triumphati, horum omnium malorum auctores in probatis-
simos quosque atrociter saeviebant. 

Quare non immeritó, eo tempore, frater Geruiphus Borluut, qui harum 
tragoediarum inspector fuit, 

Quaeque ipse miserrima vidit, 

exciamavit, Ut 111 'ejusdem scriptis videre licet: 	mentes, inquit, amentes, 
arnantes perniciosa civilia bella, et tempora pacifica repellentes, quis est he, 
non error, sed furor P Et ite rum perturbatores isti reipublicae quaerunt 
tempora, non quibus sit quieta vita, sed potius impunita securaque nequi-
tia. Et certe bonorum innocentia a violentia haereticorurn et improborurn 
jam non est tuta. 

Scelerum capita Lucre Johannes Embysius et Riltove. Quotquot in magis-
traturegi fideles noscerent, rebus omnibus spoliatos exurbe exigunt, nec a 
conviciis in abeuntes jactandis sibi temporandum putarunt. 

Nobiles Gandenses genere, aere vero ignobiles, quare cum pecüniae corro-
dendae studerent, hanc optimam sibi nactam putabant viam, ut, perse.-
quendo, perdendo probos ac ecciesiasticos virOs, eorum invaderent bona, 
et velut alter Ac/tab, insoutern quaerentes perdere Nabotli, Ut vineam ejus, 
eo sublato, possiderent. Quid igitur egerunt (in longurn hic cuncta recensere 
nostri stuclii non est, sed ad alios remittimus auctores; sola enim ea hic per-
stringere paucis intendimus, quae nostrum concernunt monasterium ac so-
cietatis nostrae religiosos)? Vi et armis cuncta obtinere posse diffidebant ,I 
metuentes ne austeritatem, ne dicam tyrannidem, priores experti, caeteri 
hoc viso exemplo thesaurum abscondant. Igitur vulpinam induunt speciem: - 
ac astu doloque procedere decernunt, inimicum anirnum blando obtegunt 
vultu, romanam fidem inviolatam semper servandarn consulunt, utpote earn 
quam a majoribus hauserant, sed Hispanorum fastum ac tyrannidem minime 
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ferendam. Quare omnibus consulébant, ne pretiosa quaeque in praedarn 
Hispanorum devenirent, Ut eademin communi aerario servanda traderentur 1  
promittentes quoci cuncta inviolate suo tempore redderent. Litteras igitur 
millies, ut ita dicam, signatas dabant juramento confirmabant, sed erfidis 
nulla fides erat adhibenda. 

Praelati alii, qui erant cordatiores , videntes quorsum ejusmodi vergereht 
consilia, sibi tempestive providerunt. Solus autem noster, quod deplorandum 
est, etiamsi a pluribus ipsi id ipsurn esset consultum, qui haec ,fuLra mi 
nirne ignorabant, perfidis hujusmodi nehulonibus credidit. 

Quid agis o reverende pater, qui in priori illa devastatione ac depilatione 
tarn fuisti providus ac in omnibus prospectus? Nescis quad agnarn lupo de-
vorandam tradas, ac gregem tuum leonurn faucibus absumendurn objicias? 
Q uis sic oculos tuos fascinavit? Quis sic te, audeo dicere, dernentavit, Ut 

regis tui rebellibus bona tua omnernque Christi et ecclesiae supellectilem 
Christi inimicis, quasi in depositurn tradas? Si quid recte candideque serva-
turn volebas, nurn sanis acquiescere debuisses proborum consiliis, quibus 
omnia insanorum ac factiosorum consilia nota satis erant atque perspecta? 
Quid dicam? saniori relicto consilio, nebulonibus fidem adhibet. Omnia igitur 
aurea argenteaque vasa templi ipsis tradita, sacrae vestes, aliaque omnia 
templi ornamenta quae multa erant Ct pretiosa, Candavum asportata ac in 
scriniis curiae civitatis cim inventario bene munito, Ut putabatur, fidelitr 

collocata. 
Inter pretiosiora abbatiae ornamenta fuere tres thecae sive feretra, in quibus 

patronorurn loci reliquiae asservabantur, ac imprirnis in quo sancti martyris 
Geruiphi erant reconditae; argentea celatura in integrum erat coopertum. 
Feretra vero sancti Basini ac sanctae Aldegundis, ejusdern fihiae, lignea qui-
dem erant, miro tamen opere ac arte fusae erant desuper sanctorurn aliquot 
imagines. Omnia igitur ablata (ct quad maxime dolendum ac omni seculo 
deflendum), curn inclusis sanctorurn reliquiis. Solum autem sancti Geruiphi 
craneum his inclusum non erat, sed argenteae alteri thecae, ad instar plane 
ejus, quam modo e cuprea habèmus materia. Prior igitur Judocus Sterek, 

vir religiosus acpro sancto martyre zelosus, accepto craneo, ipsum in veteri 
illa, quae adhuc apud nos est theca collocavit, ac in aedibus magistri Livini 
Nernegheer Gandavi abscondit. Postmodurn tarnen, ex rumorihus sparsis, me-
tuens ne forte in manus grassatorum deven.iret, tutiori abscondere vomit 
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Joco atque illinc Sub1atuiñin horto viduae Elisabethae fan-sens fodit . prope 
sanctum Bavonem, -in vico q-ui dicitur de Quaetdarn,: ac inde, urbe reconci-
liata, denuo cum reverentia ad nos est relatum 1,  idemque adhuc est holose-
ricum, quo hodie adhuc craneum est iuvolutum. Mirabilis Dens 'in sanctis 
suis, quod nec theca quae ex levi est materia (est 'enim -adhuc eadem nisi 
pedaneum ei coaptarint), nec holosericum humore 'sit putrefactum. 

.Mitram, anno MDXL -factam, cum quatuor capitellis pluvialium sen 'cap-
parum sericarum, quorum unum exprimit nativitatis Dominicae figuram sive 
imaginem, et est illud majus alterum resuiirectionis, ter-tium Lazari, quartum 
Moysis ante -rubum, sartor,  noster, qui tamen haeresim olebat, abstulerat; 
fideliter tamen -postmodum restituit. 	- 
- Ut autem ôuncta manus haereticorum abstulerat, ipso divi -Aegiclii festo., 

fratres-omnes monasterio.expellunt, et quidquid reliquum inventum est, ne-
hulonibus cessit,, fratribus interim hinc inde per Belium vagantibus ac 
sedem tutam quaerentibus."Hac igitur tempestate, cum Brugis, ut-dicebatur, 
omnibus indifferenter in -qua vellet religione vivere permitteretur, eo se reci-
piunt F. Aegidius GM'istiaens , F. Geruiphus Borluit, F. Franciscus Vanden 
Bosch et F. Franciscus Schauteet; sed quam optabant requiem ibidem non 
invenere1. Quarta enim post die,-  omnes sacerdotes urbe sunt interdicti om-
nesque ecciesiastici redditus per Flandriam sunt annotati omnesque praeterea 
-sacerdotes per portam Smediam (unam enim omnes egredi jub'ebantur por-
tam) egressi sunt; sed nebulonibus eos extra portam exspectantibus,' iisdem 
pallium, galerum detraxerunt -ac omni peculio spoliarunt. -Sicque Gandavum 
reversi sunt et paulo 'post per varias BeIgii plagas - sese diffuderunt; -plures 
Tornacum se -receperunt, F. Dionysius Sturteaey1ien Middelburgum Zelan-' 
diae, F. Aegidius Christiaens Parisios, ubi aliquandiu haesit, Michael Ghie-
rius ad monasterium sancti Judoci in nemore se contu lit, vulgo Dommartini.,. 
ubi, quandoquidem sacrae theologiae esset baccalaureus, ad lectoris officium 
assumptus iest., -ac, post abbatis obitum,,in abbatialem ibidem successit digni-
tatern. 

Monasteria ubique per Belgium destruebantur : --a diversis divers a empta 
sunt, sed cum nih-il destruerent, mandatum est ut cuncta' vel destruerent 
irel dc novo omnia venderentur. Omnia igitur aedificia prostrata terraeque 

Haec facta fuere anno MDLXXVIII. in -mi- 	2 Vide annum MDLXXIX. 
ti.o Quadragesimae. N. C. 	 - 
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fere aequata ac funditus eversa. Praelatus vero pro suo monasterio so11icitu, 
ut integrum conservare posset, subornavit doniinum temporalem Trunchi-
niensem., Ut id ipse in commodum quasi propriumi ac habitationem' a rebel-
libus, sibi coëmeret; sed instigante. forte Diabolo, qui dolum suboleverat, 
nullis rationibus eos eo adducere potuit aut pretio, sed diversis dive,sa yen-
diderunt loca ac officinas, ea tamen .conditione, Ut easdem funditus everte-
rent; eoque in opere maximam navarunt operam Ut vera Diaboli membra, 
non pretio justo sed furto sibi comparantes ;; quidqtiid auferre potuerunt 
abstulerunt, sicut patet cx flandrico jib rhythmo istius temporis, quem quis 
pro valedictione Imbysii, antequam illi caput proscinderetur, eflinxit ubi et. 
his (inter caeteros plures ejusdem aut, deterioris farinae viros) valedicit